
UCHWAŁA NR LVIII/547/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów w związku z niewykonywaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 237§1 i §3, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000), Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów złożoną w dn. 13 grudnia 
2022 roku w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącą Rady Miejskiej Ostrzeszów do poinformowania strony skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FB39613-7E85-42B7-A44D-8F8F282F1D1A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 grudnia 2022 roku do Rady Miejskiej Ostrzeszów wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta i Gminy 
Ostrzeszów w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Na podstawie §93 ust. 1 pkt 4 Uchwały Nr XXVII/222/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 12 listopada 
2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 8937 i z 2022 r. 
poz. 710), Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów skierowała pismo stanowiące skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

W dniach 19 i 29 grudnia 2022 r. oraz 5 stycznia 2023 r. odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, w ramach których komisja zapoznała się z przedmiotową skargą i obowiązującymi przepisami prawa, 
a także wysłuchała stanowiska Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów i pracowników Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

Ustalono, że Urząd Miasta i Gminy udostępnia dane przestrzenne zgodnie z art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
4 marca 2010 roku o infrastrukturze informacji przestrzennej, zapewniając dostęp do usługi pobierania danych 
i tworzenia ich kopii. Urząd Miasta i Gminy powyższe czynności umożliwia poprzez usługę Web Feature 
Service (WFS) w wersji 1.0. W trakcie posiedzenia Komisji od pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów uzyskano informację, że w dniu 29 grudnia 2022 r. wprowadzono usługę Web Feature Service 
(WFS) w wersji 2.0. 

Zwrócić zaś należy uwagę, iż Skarga w swej treści sprowadza się istocie do zarzutu nierealizowania przez 
burmistrza ustawowych obowiązków polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych, co 
w świetle przedstawionych Komisji dokumentów okazuje się być tezą niepotwierdzoną. Z opinii przedstawionej 
przez Naczelnika Wydziału Gospodarki Przestrzennej UMiG Ostrzeszów wynika bowiem, że usługa Web 
Feature Service (WFS) w wersji 1.0 zapewnia dostęp do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego i umożliwia ich przetwarzanie. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, skargę za bezzasadną. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FB39613-7E85-42B7-A44D-8F8F282F1D1A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



